Interea tamen notorium est in iure nostro discrimen inter causas fiscales imperii ex una, et causas criminales ex altera parte; nec minus notae sunt citatae leges imperii, nondum abrogatae, in quibus supremo iudici iurisdictione in prima instantia etiam contra mediatos quoad *causas fiscales imperii* concessa legitur, et quod eandem in hodiernam vsque diem adhuc *exerceat*, testantur inter alia causae violati praesertim a mediatis privilegii impressorii, moratorii, cet. in utroque ipsius ac imperii summo tribunali, tum aulico, tum camerali quotidie adhuc occurrentes, ut igitur valde mirum mihi videatur, virum in re veratissimum causas fiscales imperii inter, ac criminales saltem in allegato opere suo haud distinxisse, et ideo iurisdictionem supremi in Germania iudicis quoad causas fiscales imperii in prima instantia etiam contra mediatos in petitorio, et possessorio fundatam in dubium vocasse.

Tandem legislatio imperii loco citato non qualemcunque ad summum Germaniae tribunal prouocationem in genere, sed in specie, et nominatim tantum *appellationem* in dictis causis criminalibus prohibet, imo potius in iisdem querelam nullitatis infanabilis *), protractae, vel denegatae iustitiae ibidem institui posse, disertis verbis declarat.

*) Cum vi O. C. part. 3. tit. 34. §. 2. C. O. C. p. 3. tit. 40. §. 2. R. I. N. §. 121. 122. querela nullitatis *fanabilis* non sola possit institui, sed cumulari debeat cum appellatione, sequitur illam perinde, ac appellationem ipsam, in causis criminalibus ad poenam corporis afflictivam tendentibus esse prohibitam.

In *causis politicis* nulla lex imperii appellationem ad summum imperii tribunal simpliciter vetat. Interea tamen ad statim post publicatum recessum imperii nouissimum nonnulli, ex male

intellecta quippe hac lege, causas politicas declamarunt tanquam inappellabiles; et in horum verba, vti plerumque fit, sensim complures alii iurarunt.

Ast legis, quaeſo! attenta mente citatam imperii sanctionem §. 106. et deprehendes, ab eadem appellationem in his causis non simpliciter et absolute prohiberi, sed solummodo restringi eam, et notanter inculcari camerae imperii, ne statim ad sola appellantis narrata absque praecua iudicis a quo informatione processus appellationis decernat, aut vt in iisdem decernendis saltem inhibitoriales omittat; ex qua clara profecto, ac distincta legis dispositione plane nil aliud erui poterit, quam vt scilicet appellatio in causis politicis non semper *) gaudeat effectu executionis suspensiuo.

*) Citata lex imperii id ordinando ita se exprimit: „keine Inhibition „leichtiglich erkennen.“